CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA 
E INOVAÇÃO - SECTI, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
21.652.711/0001-10;
CONTRATADA: BRIK BID COMMERCE LTDA, inscrita sob o CNPJ/
CPF nº 57.672.896/0001-72;
VALOR: R$ 30.682,30 (trinta mil seiscentos e oitenta e dois reais e 
trinta centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2026.3101.4.122.4200.4243.03 
Fonte 15000100;
OBS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições 
previstas no Contrato nº 003/2025.
LEGISLAÇÃO: Lei nº 14.133, de abril de 2021, e suas alterações

[...]

coleta/afastamento e tratamento de esgoto sanitário, para atender 
as Unidades Usuárias/Contas de uso exclusivo da Secretaria de 
Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação e desde que tais serviços 
estejam disponíveis para os imóveis correlatos;
VALOR: Valor estimado anual de R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e 
oitocentos reais).
VIGÊNCIA:  O presente contrato terá vigência por PRAZO 
INDETERMINADO, contados a partir da data de sua outorga, nos 
termos do artigo 109, da Lei nº 14.133/2021;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2026.31.19.573.1054.2385.03 Fonte 
15000100;

LEGISLAÇÃO VIGENTE:

[...]

ao Auto de Infração nº 3174, Série - Especial.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº 
00.638.357/0001-08.
Compromissário: ALEXANDRE CAMPOS PORTUGAL, CPF nº 
***.798.311-**.
Valor do TCACM: R$ 27.680,92 (vinte e sete mil, seiscentos e 
oitenta reais e noventa e dois centavos).
Valor da conversão: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
A conversão se dará por meio do recolhimento do valor acordado, 
junto ao Fundo Privado de Conversão de Multas, conforme Inciso III 
do Art. 80-A da Lei estadual nº 18.102/2013.
Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua

[...]

(TCACM) referente ao Auto de Infração AI7sCDTHzNsDgOzB2O. 
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o n.º 00.638.357 
/0001- 08. Compromissário: UENISMAR CARLOS DA SILVA - 
CPF nº. ***.076.701-**. Valor do TCACM: R$ 75.375,00 (setenta 
e cinco mil trezentos e setenta e cinco reais). Valor da conversão: 
R$ 30.150,00 (trinta mil cento e cinquenta reais). A conversão se 
dará por meio do recolhimento do valor acordado, junto ao Fundo 
Privado de Conversão de Multas, conforme Inciso III do Art. 80-A da 
Lei Estadual nº 18.102/2013. Vigência: O TCACM produzirá seus 
efeitos legais a partir de sua assinatura.

[...]

(TCACM) referente ao Auto de Infração AI7sCDTHzNsDgOzB2O. 
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o n.º 00.638.357 
/0001- 08. Compromissário: UENISMAR CARLOS DA SILVA - 
CPF nº. ***.076.701-**. Valor do TCACM: R$ 75.375,00 (setenta 
e cinco mil trezentos e setenta e cinco reais). Valor da conversão: 
R$ 30.150,00 (trinta mil cento e cinquenta reais). A conversão se 
dará por meio do recolhimento do valor acordado, junto ao Fundo 
Privado de Conversão de Multas, conforme Inciso III do Art. 80-A da 
Lei Estadual nº 18.102/2013. Vigência: O TCACM produzirá seus 
efeitos legais a partir de sua assinatura.